
OBEC KRUŠETNICA 
 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Krušetnica na základe originálneho výkonu samosprávy podľa § 

6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva 

tento   

 

DODATOK č. 1 

ktorým sa mení VZN č. 4/2022  

o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu 

nákladov na výchovu a vzdelávanie a nákladov spojených  

so stravovaním v školách a školských zariadeniach,  

ktorých zriaďovateľom je Obec Krušetnica 
 

 

Čl. I 

 

VZN č. 4/2022 o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na 

výchovu a vzdelávanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských 

zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Krušetnica sa mení takto: 

 

V druhej časti – sa § 5 Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov za stravovanie 

v zariadení školského stravovania, ods. 2 mení nasledovne: 

 

Za stravovanie každého jednotlivého stravníka v zariadení školského stravovania prispieva 

stravník alebo zákonný zástupca stravníka mesačne na režijné náklady a na čiastočnú úhradu 

nákladov zariadenia školského stravovania vo výške nákladov na nákup potravín podľa 

vekových kategórií stravníkov a v súlade s ustanoveniami osobitného predpisu:1  
 

 

 
 

veková skupina 

 

 

desiata 

 

 

obed 

 

 

olovrant 

 

režijné 

náklady 

 

stravný 

lístok 

celkom 

 

 

dotácia 

úhrada  

stravníka alebo 

zákonného 

zástupcu 

 

MATERSKÁ ŠKOLA 

deti 3 – 5 rokov – celodenná strava  
 

 

0,45 € 

 

1,10 € 

 

0,35 € 

 

0,50 € 

 

2,40 € 

 

0,00 € 

 

2,40 € 

 

MATERSKÁ ŠKOLA 
deti 3 – 5 rokov – poldenná strava  

 

 

0,45 € 

 

1,10 € 

 

- 

 

0,50 € 

 

2,05 € 

 

0,00 € 

 

2,05 € 

 

MATERSKÁ ŠKOLA 
deti 3 – 5 rokov – desiata  

 

 

0,45 € 

 

- 

 

- 
 

 

- 

 

0,45 € 

 

0,00 € 

 

0,45 € 

 
MATERSKÁ ŠKOLA – hmotná núdza 

deti 3 – 5 rokov – celodenná strava  

 

 
0,45 € 

 
1,10 € 

 
0,35 € 

 
0,50 € 

 
2,40 € 

 
1,40 € 

 

1,00 € 

 

MATERSKÁ ŠKOLA – hmotná núdza 

deti 3 – 5 rokov – poldenná strava  

 

 

0,45 € 

 

1,10 € 

 

- 

 

0,50 € 

 

2,05 € 

 

1,40 € 

 

0,65 € 

 
1 § 4 zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej 

republiky v znení neskorších prepisov 



 

MATERSKÁ ŠKOLA 

deti 5 – 6 rokov (predškolák)  
– celodenná strava  

 

 

 

0,45 € 

 

 

1,10 € 

 

 

0,35 € 

 

 

0,50 € 

 

 

2,40 € 

 

 

1,40 € 

 

 

1,00 € 

 

MATERSKÁ ŠKOLA 
deti 5 - 6 rokov (predškolák)  

– poldenná strava  

 

 

 
0,45 € 

 

 
1,10 € 

 

 
- 

 

 
0,50 € 

 

 
2,05 € 

 

 
1,40 € 

 

 

0,65 € 

 

ZÁKLADNÁ ŠKOLA – I. stupeň 

 

- 

 

1,50 € 

 

- 

 

0,50 € 

 

2,00 € 

 

0,00 € 

 

2,00 € 

 

ZÁKLADNÁ ŠKOLA – I. stupeň 

- hmotná núdza 

 

- 

 

1,50 € 

 

- 

 

0,50 € 

 

2,00 € 

 

2,10 € 

 

0,00 € 

 
ZÁKLADNÁ ŠKOLA – II. stupeň 

 
- 

 
1,70 € 

 
- 

 
0,50 € 

 
2,20 € 

 
0,00 € 

 

2,20 € 

 
ZÁKLADNÁ ŠKOLA – II. stupeň 

- hmotná núdza 

 
- 

 
1,70 € 

 
- 

 
0,50 € 

 
2,20 € 

 
2,30 € 

 

0,00 € 

 

ZAMESTNANCI škôl a školských 
zariadení, CUDZÍ STRAVNÍCI 

 

- 

 

2,20 € 

 

- 

 

3,00 € 

 

5,20 € 

 

0,00 

 

5,20 € 

 

 

 

Čl. II 

 

Na tomto Dodatku č. 1 k VZN č. 4/2022 sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce Krušetnica 

dňa 17. 03. 2023, uznesením č. 1/2023 a tento Dodatok nadobúda účinnosť od 1. mája 2023. 

 

 

                                                                                                                          

Jozef Dorušák 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 4/2022 bol na úradnej tabuli a na internetovej stránke obce: 

Vyvesený dňa: 01. 03. 2023   Zvesený dňa: 17. 03. 2023 

Dodatok č. 1 k VZN č. 1/2019 bol na úradnej tabuli a na internetovej stránke obce: 

Vyvesený dňa: 17. 03. 2023   Zvesený dňa: 31. 03. 2023 


